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معلمی داشتیم که می گفت: »لذت خواندن 
کتاب به این اســت که صدای ورق زدن و بوی 
صفحات آن را بشــنوی.« راست هم می گفت، 
هر چقدر هم که درگیر روزها و ساعت های پر 
مشــغله زندگی باشی، وقتی یک کتاب خوب، 
تازه یا قدیمی تفاوتی نمی کند؛ باز کنی و خط 
به خط با آن همراه شــوی دیگر لحظاتی برای 

نگرانی باقی نمی ماند. 
هرچند که شــاید بچه های روزگار گوشــی های 
پر از بازی ها و نرم افزار های مختلف و بچه های نســل 
کتاب هــای الکترونیک کم تر این تجربه شــیرین را 

داشته باشند. 
نمی دانم چند درصد از بچه های نسل امروز 
اگر بخواهند به کســی هدیه ای بدهند، کتاب را 
انتخاب می کنند؟ چند بار شــده است وقتی که 
دارنــد خانه را به مقصد ســفر یا مهمانی ترک 
می کننــد، جز اولین وســایلی که همراه شــان 
برمی دارند، کتاب اســت؟ اصلا شــده است که 
چند هفته، چند روز، یا فقط چند ساعت با یک 
کتاب ذهنشان درگیر باشد؟ هر چند که تقصیر 
خودشــان هم نیست؛ بچه های امروز از صبح تا 
شب و حتی شب را در خواب درگیر کتاب های 
درسی شان هســتند که از ته آن هم فقط یک 
نمره می ماند و درس هایی که امتحان را نداده از 
مغزشان پریده است! تقصیر خودشان نیست که 
اســم کتاب و کتابخوانی را فقط در هفته کتاب 
می شنوند. کاش هر روز به اندازه همین روزهای 
هفته کتاب و کتابخوانــی برای بچه ها امکانات 

کتاب خواندن فراهم شود. 
به یاد داشته باشیم که کتاب فقط برای یک هفته 
نیســت. از این روســت که ویکتور هوگو می گوید:» 
خوشــبخت، کسی اســت که به یکی از این دو چیز 
دسترســی دارد، یا کتاب های خوب یا دوستانی که 

اهل کتاب باشند.«
 کتاب وســیله ای اســت که دانش بشــری به 
مدد آن از تباه شــدن مصون می ماند و به آیندگان 
منتقل می شــود. کتاب محصول تجربه  های بشری و 
خلاقیت های ذهنی و آموخته  های دراز مدت انسان 
است. سهم کتاب در انتقال دانش ها، گاهی به مراتب 

بیشتر و فراتر از دیگر ابزار آموزشی است.
چرا نزول سطح مطالعه؟

متاســفانه  در کشور ما برای  ایجاد شوق  و رغبت  
نســبت  به  کتاب  و مطالعه  در مدارس  عمل  نشــده  
اســت. غیر از اینکه  یک  حرکت  یا برنامه  مشــخصی  
برای  مطالعه  نداریــم، کتابخانه های  مدارس  چندان  
جدی  عمل  نمی کننــد و ما در موجودی  کتابخانه  و 
اداره کنندگان  آن  شــاهد هستیم  که  مسئله  مطالعه  

خیلی  حاشیه ای  و پیش  پا افتاده  تلقی  می شود. 
در این  میان  غالبا از بین  معلمان  و دبیران  کسی  که  
مقدارعلاقه ای  به  مطالعه  داشته  باشد به  عنوان  کتابدار 
انتخاب  می شــود، ولو هیچ گونــه  اطلاعی  از کتاب  و 
کتابداری  نداشته  باشد، در این  مورد صرفا همان  علاقه  
کم  کفایت  می کند و حتی  گاهی  کتابدار از بین  خود 
دانش آموزان  انتخاب  می شــود، بدون  اینکه  بتواند در 
میان  بچه ها جذابیت  و ترغیبی  برای  مطالعه  ایجاد کند.

همین  بی توجهی  باعث  نزول  سطح  مطالعه  در بین  
جوانان  و نوجوانان  می شود، در حالی  که  شالودهِ  شوق  

ضرورت توجه به کتاب
 و کتابخوانی و چالش های پیش روی 

مهجوریت مطالعه غیر درسی در نظام آموزشی 
گروه گزارش بخش پایانی

* غالبا از بین  معلمان  و دبیران  کسی  که  مقدارعلاقه ای  به  مطالعه  داشته  
باشد به  عنوان  کتابدار انتخاب  می شود، ولو هیچ گونه  اطلاعی  از کتاب  و 

کتابداری  نداشته  باشد، در این  مورد صرفا همان  علاقه  کم  کفایت  می کند 
و حتی  گاهی  کتابدار از بین  خود دانش آموزان  انتخاب  می شود، بدون  اینکه  

بتواند در میان  بچه ها جذابیت  و ترغیبی  برای  مطالعه  ایجاد کند.

* یک کارشناس فرهنگی: قرآن کریم با دارا بودن پاسخ تمام مسایل و نیازهای مادی و معنوی تمامی انسان ها 
در طول تاریخ، بهترین کتاب برای عامه مردم، به ویژه محقّقان می باشد و می توان با گسترش فرهنگ قرآنی 

در جامعه، بهره های معنوی فراوانی از این کتاب عزیز و سترگ گرفت و آن را به کار بست.
به  مطالعه  و کتابخوانی  در دبستان، مدرسهِ  راهنمایی  
تحصیلی  ودبیرستان  گذاشته  می شود.آمار جدید وزارت  
فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره  میزان  مطالعه  در ایران  

وسایر کشورهای  آماری  متاثرکننده  است.
براســاس  این  آمار در می یابیم  که  بیشــتر افراد 
در کشــور ما دقایق  محدودی  را به  مطالعه  اختصاص  
می دهند، در حالی که  در برخی  از کشورها متوسط  4 
ساعت  مطالعه  در روز وجود دارد. تفاوت  گاه  به  حدی  
است  که  نشانه ای  غم انگیز از عدم  رغبت  و علاقه  مردم  

ما به  مطالعه  و کتاب  را به  رخ  می کشد.
مسئول بی رغبتی نوجوانان به مطالعه، 

نظام آموزشی، خانواده و دیگران
مصطفی رحماندوست، نویسنده کودک و نوجوان 
می گوید: »مشکل اصلی کتاب نخواندن بچه ها اول از 
خانواده و بعد از مدرســه سرچشمه می گیرد؛ امروزه 
نــه در بیــن خانواده و اقوام و نه در مدرســه، کتاب 
خوانــدن و عضو کتابخانه بــودن برای بچه ها افتخار 

محسوب نمی شود.« 
این شــاعر و نویسنده ادبیات کودک و نوجوان با 

بیان این که کتابخانه خوب برای کودکان وجود دارد 
اما کودکان و نوجوانانی هستند که کتاب نمی خوانند، 
می گوید: »امروزه معمولا خانواده ها اهل کتاب نیستند 
و به تبع، لذت کتاب خواندن به بچه ها هم انتقال پیدا 
نمی کند و عضویت در کتابخانه ها هم در بین خانواده و 

اقوام برای بچه ها افتخار محسوب نمی شود.«
او سپس سیســتم آموزشی را دیگر علت دوری 
بچه هــا از کتاب و مطالعه می دانــد و بیان می کند: 
»مدرسه های ما مبنای شان فقط حفظ کردن و نمره 
گرفتن اســت و این گونه نیست که بچه ها برای یک 
پرسش و پیدا کردن جواب آن به کتاب مراجعه کنند یا 
این  که کتاب خواندن بچه ها در مدرسه افتخار باشد.« 
این شاعر و مترجم از دوران دانش آموزی خود یاد 
می کند و می گوید: »در دوره اول دبیرستان به شدت از 
مدرسه گریزان بودم اما کتاب های زیادی می خواندم و 
برای همین معلم ها به خودشان این اجازه را می دادند 
که به من ســخت نگیرند. ای کاش معلم ها حالا هم 
این طور باشند و اگر بچه ای در مدرسه باشد که درس 
خیلی خوبی نداشته باشد اما کتاب زیاد بخواند، او را 

سرزنش نکنند و تشویقش کنند.«
مصطفی رحماندوســت در ادامه تاکید می کند: 
»مشکل اساسی، سیســتم آموزشی ماست که یک 
سیستم آموزشی مونولوگ و یک طرفه است چرا که 
کتاب خوان بودن باید برای بچه ها امتیاز محسوب شود 

نه درس خوان بودن.«
این شــاعر در پایان به الگوگیری بچه ها از رفتار 
والدین که تماشــای فیلم و استفاده از وسایلی مثل 
تبلت و گوشی را جایگزین کتاب خواندن کرده اند اشاره 
می کند و می افزاید: »اگر می خواهیم بچه ها به کتاب 
علاقه مند شوند باید از همان ابتدا حتی وقتی چیزی 
از کتاب سرشــان نمی شــود برای شان کتاب و شعر 
آهنگین بخوانیم تا لذت کتاب، لمس و لبخند حاصل 

از آن را تجربه کنند.«
اسلام، دین، کتاب

اســلام، دین اندیشــه و معرفت، و دین دانش، 
کتاب و معنویت است و می توان گفت آیین آسمانی 
ما، پرچمدار کتاب و کتاب خوانی در زمین اســت و 
این حقیقت، با اندک کاوشی در لابه لای ورق زرین 

تاریخ اسلام به خوبی نمایان خواهد شد. تأثیر کتاب 
در صدور اندیشه و فکر، انکارناپذیر است. در واقع، تنها 
راه انتقال علوم گذشتگان به این عصر، کتاب بوده که 
در روایات نیز بر آن تأکید شده است. با این توصیف، 
ما وارثان فرهنگ پویا و تمدن والای اســلامی، برای 
تحقّق آن فرهنگ، باید به کتاب و کتاب خوانی اهمیت 
داده و کتاب را به عنوان یک کالای تأثیرگذارِ فرهنگی 

و معنوی، ارج نهیم. 
احمد صابری یک کارشــناس فرهنگی برایمان 
می گوید: »گرایش همگانی مردم و به ویژه نسل جوان 
به ایده ها و آرمان های انقلاب اســلامی که در سایه 
ســار درخت پربرگ و بار اسلام و نسیم حیات بخش 
معنوی آن شکل گرفت، این توقع را ایجاد می کند که 
کتاب هایی به دور از افراط و تفریط در مسیر راه آنان 
قرار گیرد و روح همه تشنگان حقیقت را، از آب گوارای 
دین باوری و خداخواهی سیراب سازد. بر این اساس، 
قرآن کریم این کلام آسمانیِ آخرین فرستاده خدا، با 
دارا بودن پاسخ تمام مسایل و نیازهای مادی و معنوی 
تمامی انسان ها در طول تاریخ، بهترین کتاب برای عامه 
مردم، به ویژه محقّقان می باشد و می توان با گسترش 
فرهنگ قرآنی در جامعه، بهره های معنوی فراوانی از 
این کتاب عزیز و سترگ گرفت و آن را به کار بست.«
قاچاق کتاب، تیشه ای که به ریشه زده 

قاچاق کتاب یا همان انتشار غیرقانونی کتاب ها 

در سال های اخیر سرعت و رشد بیشتری گرفته است. 
مسئله قاچاق کتاب زمانی حادتر می شود که برخی 
سودجویان، کتاب های پرفروش ناشران را به صورت 
کپــی یا با اندک تغییراتــی و با نام مترجمی که گاه 
وجود خارجی ندارد یا کســی که به اصطلاح روحش 
از این موضوع خبر ندارد، و با نام نشــر دیگری روانه 

بازار می کنند.
این سودجویان در کنار کتاب هایی که بعضا مجوز 
نشر ندارند، کتاب های پرفروش ناشران دیگر را منتشر 
و عرضه می کنند. آنها این کتاب ها را در تیراژهای بالا 
چاپ می کنند و در کف خیابان ها و بساط دستفروش ها 
و یا در کتاب فروشی های تهران و شهرستان ها و عمدتا 

با استفاده از حربه سانسور به فروش می رسانند.
این موضوع زمانی قابل تأمل تر می شود که محمود 
آموزگار، رئیس  اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران 
در نشست خبری که برای مبارزه با قاچاق کتاب در 

روز هفتم آبان ماه برگزار شــد، از استفاده از کاغذ با 
ارز دولتی برای چاپ کتاب های قاچاق خبر می دهد 
و می گوید که ده هــا میلیارد تومان ارزش کاغذ این 
کتاب هاســت که بســیاری از آنها کاغذ با قیمت ارز 

دولتی می گرفتند.
 گویا ساز و کار مشخصی برای واردات و دریافت 
کاغذ با ارز دولتی وجود ندارد؛ شــرکت های تعاونی 
ناشران و کتاب فروشان قم، اتحادیه شرکت های تعاونی 
ناشران کشور )آشنا(، شرکت تعاونی کارآفرینان فرهنگ 
و هنر، شرکت راهکار برگ بهشت، محمدحسین متولی 
و علی اکبر تورانیان واردکننده )21هزار تن کاغذ تحریر 
و بالکی با ارز دولتی 4200 تومان( و توزیع کننده  آن 
هســتند. به گفته  آموزگار، کاغذفروش ها می گویند 
نمی دانستند که این کاغذها برای کتاب قاچاق مصرف 
می شــود، این درحالی است که بســیاری از ناشران 
خصوصی از دریافت کاغذ با ارز دولتی عاجزند و یا حتی 
نمی توانند کاغذ برای چاپ کتاب های خود تهیه کنند.
 محســن جوادی، معاون امــور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی می گوید: »به زودی سامانه 
تأمین کاغذ یارانه ای از طریق اتحادیه تعاونی ناشران 
تهران )آشنا( کار خود را آغاز می کند و ناشران با ثبت 
سفارش های خود در این سامانه می توانند کاغذ مورد 

نیازشان را سفارش دهند.«
مســئله  دیگری که مطرح است علاوه بر استفاده 

از کاغذ با ارز دولتی، اســتفاده از یارانه دولتی توسط 
قاچاقچیان کتاب از طریق شرکت در نمایشگاه های 
اســتانی کتاب و نمایشــگاه های کتاب شرکت ها و 
شهرداری هاســت. به نظر می رســد این قاچاقچیان 
در مــواردی از حمایت برخوردارنــد، زیرا به راحتی 
کتاب قاچاق خود را عرضه می کنند. یکی از اعضای 
کارگروه صیانت از حقوق ناشران، مؤلفان و مترجمان 
اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران به سیاست های 
موسسه نمایشــگاه های فرهنگی به خاطر برگزاری 
نمایشگاه های اســتانی کتاب انتقاد دارد و می گوید: 
»هزینه های برگزاری نمایشگاه های استانی که به طور 
میانگین حدود یک میلیارد تومان است باید به سمت 

زیرساخت ها برود.«
از طرفی تعدادی از کســانی که اقدام به قاچاق 
کتاب می کنند، ناشرانی هستند که با تایید اتحادیه 
ناشــران و کتاب فروشــان از وزارت فرهنگ و ارشاد 

اســلامی پروانه نشــر دارند. به نظر می رسد اعطای 
مجوزهای فله ای نشر هم به فضای مساعد برای قاچاق 

کتاب دامن زده است. 
به گفته رئیس  اتحادیه ناشــران و کتاب فروشان 
تهران، یکی از کســانی که به صــورت قاچاق کتاب 
چاپ کرده بود، از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 11 

پروانه نشر گرفته بود.
پیش تر هم نمونه های مشابه این ناشران قاچاقچی 
کتاب را در نمایشگاه  بین المللی کتاب تهران داشتیم؛ 
برای مثال غرفه یک ناشر به خاطر قاچاق کتاب پلمب 
شــد، اما او با پر شدن چوب خط تخلفاتش، ظاهرا به 
ســراغ کسب پروانه نشر دیگری رفته و با مجوز یک 
نشر جدید فعالیت های خود را در نمایشگاه سال بعد 

از سر گرفت. 
مسئله دیگر در زمینه صدور پروانه نشر که شاید 
مورد غفلت دستگاه های نظارتی است، اعطای مجوز 
چند نشر به یک گروه و خانواده است، یا این که یک 
نفر چند نشــر را مدیریت می کند؛ این مورد اخیرا به 
خاطر ایــن  که حدس می زنند در آینــده بتوانند از 
تســهیلات کاغذ دولتی استفاده کنند افزایش یافته 
است. این موضوعات که نشــان دهنده  سوءاستفاده 
بیشتر از مجوز های فله ای نشر است نشان می دهد باید 
ساز و کار اعطای مجوز نشر مشخص تر و سخت گیری 

بیشتری در این زمینه اعمال شود.

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1396/10/02 

تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: آقای رضــا حاجی علی به 

شــماره ملی 1229921151 به سمت مدیرعامل و عضو 

هیئت مدیره و آقای عباســعلی حاجی علی به شماره ملی 

0054137802 به ســمت رئیــس هیئت مدیره و آقای 

علیرضا حاجی علی به شــماره ملــی 1229907386 به 

ســمت نایب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند. حق امضا 

کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور ازقبیل چک و سفته 

و بروات و قراردادها و عقود اســلامی با امضاء مدیرعامل 

و رئیس هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شــرکت و سایر 

اوراق عــادی و اداری با امضاء مدیرعامل منفرداً همراه با 

مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت زرین جاودانه خوانسار
 سهامی خاص به شماره ثبت ۵۰۳۳۵۲ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۵6۳۷6۱۷ 

م الف 3041

آگهی فراخوان عمومی شناسایی متقاضیان مجموعه خدمات مسافری 
سکوی مقابل ترمینال 6 فرودگاه بین المللی مهرآباد

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد در نظر دارد در 
راستای ارتقاء سطح خدمات و تسهیلات مورد نیاز مسافرین، مستقبلین 
و مشایعین فرودگاه، نسبت به مجموعه خدمات مسافری سکوی مقابل 
ترمینال 6 فرودگاه بین المللی مهرآباد به مساحت تقریبی 180 مترمربع 
شامل )فست فود، سوپر مارکت، سوغاتی، گل فروشی و نمایش خودرو( 
به مدت 3 سال در قالب انعقاد قرارداد واگذاری محل با رعایت لایحه 
قانونی واگذاری و تخلیه اماکن و محلها در فرودگاه های کشور مصوب 
)1358( و آئین نامه اجرایی آن، از طریق فراخوان عمومی به اشخاص 

حقوقی واجد شرایط بخش خصوصی اقدام نماید.
بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای توان مالی، 
مدیریتی و اجرایی لازم می باشند، دعوت بعمل می آید حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز شنبه مورخ 97/9/10 ضمن واریز مبلغ 1/000/000 
بانک  خزانه  نزد   4001068404006338 شماره  حساب  به  ریال 
مرکزی به نام شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، با مراجعه به 
دبیرخانه اداره امور اداری به آدرس: فرودگاه مهرآباد- جنب ترمینال 

شماره 2- طبقه همکف نسبت به ارائه فیش واریزی و دریافت اسناد 
فراخوان اقدام نمایند.

محل و مهلت تکمیل و تسلیم اسناد: فرودگاه مهرآباد- جنب ترمینال 
دبیرخانه  همکف  طبقه  مهرآباد-  فرودگاه  کل  اداره  ساختمان   -2

حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 97/9/21
واجد  بهره بردار  شناسایی  و  کمی  کیفی،  ارزیابی  است  ذکر  به  لازم 
شرایط با توجه به معیارهای مندرج در اسناد فراخوان معمول خواهد 
شد و شرکت در فراخوان هیچگونه حق و حقوقی برای متقاضی ایجاد 

نخواهد کرد. ضمنا هزینه انتشار آگهی با برنده فراخوان می باشد.
مشخصات محل ها و فرم های قابل واگذاری از طریق فرودگاه و سایت 

مربوطه به آدرس ذیل قابل ارائه خواهد بود.
برای کسب اطلاعات بیشتر رجوع شود به سایت: 

Http://iets.mporg.ir

م الف 3020

وزارت راه و شهرسازی
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد

اداره کل فرودگاه  بین المللی مهرآباد


